Постановление Брянской городской администрации

от 26.08.2021 № 2575-п

Об утверждении норм расходов средств

на оплату стоимости питания и специальных

призов (денежных призов) при проведении

физкультурных и спортивных мероприятий

в городе Брянске

В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 04.12.2007

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,

пунктом 1 статьи 217 Налогового кодекса Российской Федерации, а также

в целях рационального использования средств на проведение

физкультурных и спортивных мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить нормы расходов средств на оплату стоимости питания

участников, спортивных судей, секретарей физкультурных и спортивных

мероприятий, включенных в календарный план физкультурно-

оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий города Брянска,

календарные планы районов города Брянска (далее – физкультурные и

спортивные мероприятия) с 1 сентября 2021 года согласно приложению

№ 1.

2. Утвердить нормы расходов средств на оплату стоимости

специальных призов (денежных призов) участникам, победителям и

призерам физкультурных и спортивных мероприятий с 1 сентября

2021 года согласно приложению № 2.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления, производить за счет средств, предусмотренных на

проведение физкультурных и спортивных мероприятий в бюджете города

Брянска в рамках реализации муниципальной программы «Физическая

культура и спорт в городе Брянске».

4. Признать утратившими силу постановления Брянской городской

администрации:

- от 22.12.2017  № 4502-п «О порядке расходования средств на

спортивные мероприятия в г. Брянске»;

- от 06.02.2018 № 363-п «О внесении изменения в постановление

Брянской городской администрации от 22.07.2017 № 4502-п «О порядке

расходования средств на спортивные мероприятия в г. Брянске».

5. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на сайте Брянской городской администрации в сети

«Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городской администрации Андрееву А.А.

Глава администрации                А.Н. Макаров

Приложение № 1

к постановлению Брянской

городской администрации

от 26.08.2021  № 2575-п

НОРМЫ РАСХОДОВ

средств на оплату стоимости питания участников, спортивных

судей, секретарей физкультурных и спортивных мероприятий,

включенных в календарный план физкультурно-оздоровительных и

спортивно-массовых мероприятий города Брянска, календарные

планы районов города Брянска, с 1 сентября 2021 года

Наименование физкультурных и спортивных

мероприятий

Нормы расходов на одного

человека в день (в рублях)

Районные

до 200

Городские

до 250

Областные соревнования, тренировочные

сборы

до 200

Питание участников показательных

выступлений

до 200

Примечание:

В связи с отсутствием возможности обеспечения организованного

бесплатного питания участников, спортивных судей, секретарей

спортивных мероприятий по безналичному расчету разрешить выдавать им

наличными деньгами по ведомости, по нормам, установленным настоящим

приложением.

Начальник отдела учебно-спортивной

и организационной работы комитета по

физической культуре и спорту     А.В. Горбачев

Председатель комитета по

физической культуре и спорту     А.Г. Погорелов

Заместитель Главы администрации     А.А. Андреева

Приложение № 2

к постановлению Брянской

городской администрации

от 26.08.2021  № 2575-п

НОРМЫ РАСХОДОВ

средств на оплату стоимости специальных призов (денежных

призов) участников, победителей и призеров физкультурных и

спортивных мероприятий

с 1 сентября 2021 года

Уровень физкультурных и спортивных

мероприятий

Стоимость призов

(в рублях)

командные личные

1. Районные

до 1000

до 300

2. Городские до 1500 до 500

3. Специальные  призы (денежные  призы)

для  тренеров, спортсменов, спортивных

активистов, специалистов, ветеранов спорта,

журналистов, начальников, председателей

комитетов, управлений,  директоров

спортивных школ, президентов

областных федераций по видам спорта,

физкультурных работников, победителей и

призеров, организаторов спортивных

мероприятий

-

до 3000

Начальник отдела учебно-спортивной

и организационной работы комитета по

физической культуре и спорту        А.В. Горбачев

Председатель комитета по

физической культуре и спорту      А.Г. Погорелов

Заместитель Главы администрации     А.А. Андреева